
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 27 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 49645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
36

48
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36480 Resolución del Consorcio de Aguas de Asturias, por la que se convoca
licitación pública para la prestación del servicio "Implantación del Plan
de Seguros del Consorcio de Aguas de Asturias".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el
Principado de Asturias.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Consorcio de Aguas de Asturias.
2) Domicilio: C/ Santa Susana, n.º 15.
3) Localidad y código postal: Oviedo - 33007.
4) Teléfono: 985 96 61 95.
5) Telefax: 985 96 41 51.
6) Correo electrónico: consorcioaa@consorcioaa.com.

d) Número de expediente: PS-11/002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Prestación de Servicios.
b) Descripción: Contratación de un Plan de Seguros para el Consorcio de Aguas

de Asturias.
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  66510000-8 (Servicios  de seguros);

66516000-0 (Servicios de seguros de responsabilidad civil); y 66516500-5
(Servicios de seguros de responsabilidad profesional).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 461.598,65 euros, exento de IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 229.649,37 euros. Importe total: 229.649,37 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de noviembre de 2012, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consorcio de Aguas.
2) Domicilio: C/ Santa Susana, n.º 15.
3) Localidad y código postal: Oviedo - 33007.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Consorcio de Aguas de Asturias.
b) Dirección: C/ Santa Susana, n.º 15.
c) Localidad y código postal: Oviedo - 33007.
d) Fecha y hora: 29 de noviembre de 2012, a las 12:00 horas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 259 Sábado 27 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 49646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
36

48
0

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  8  de
octubre de 2012.

Oviedo, 8 de octubre de 2012.- Doña Isabel Cantera Cuartas, Secretaria del
Consorcio de Aguas.

ID: A120071769-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-26T22:35:39+0200




